



CERTIFICADO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS CIENCIAS, SA EN LA SESIÓN CELEBRADA EL 18 DE DICIEMBRE DE 2024.

Don José Luis Díez Climent, secretario del Consejo de Administración de la entidad "Ciudad de las Artes y de las Ciencias, S.A. Unipersonal", con domicilio en Valencia, Avenida del Profesor López Piñero (Historiador de la Medicina), nº 7 y NIF A46483095.

CERTIFICO

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 14 de la Ley 1/2023, de Transparencia y Buen Gobierno de la Generalitat Valenciana, se informa que, en la sesión del Consejo de Administración de 18 diciembre de 2024, se adoptaron los siguientes acuerdos por unanimidad:

- 1º.- Lectura y aprobación del acta de la sesión del Consejo de Administración de 26 de septiembre de 2024 y certificación de los acuerdos para su publicación en el portal de transparencia.
- 2º.-Informe de la Directora General.
- 3º.- Valor definitivo de tasación de Caixaforum: El Consejo de Administración autoriza a la Directora General para suscribir y formalizar los documentos necesarios para ejecutar los acuerdos alcanzados con la Fundación Bancaria Caixa descritos en la escritura de constitución del derecho de superficie.
- 4º.-Exención de la tarifa por cesión de espacios para la celebración de eventos solidarios en favor de los afectados por la DANA.
- 5º.- Adhesión a la plataforma FACe Punto General de Entrada de Facturas Electrónicas.
- 6º.- Presentación de las conclusiones del Plan Estratégico.
- 7º.- Ruegos y preguntas.

Y para dejar constancia y a los efectos oportunos extiendo la presente certificación con el visto bueno del Presidente, en Valencia a 31 de marzo de 2025.

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

Fdo. Santiago Lumbreras Peláez

Fdo. José Luis Díez Climent

